
 

 

 

 

 

 

DŘEVĚŇÁČEK
z p r a v o d a j  o b c e  D ř e v ě n i c e      

 
Zářijové akce….. 

Dřevěnické posvícení a dětský den
spojený s oslavami 100 let založení TJ Sokola 

TJ Sokol Dřevěnice 

 v sobotu 16. září 2023 do sportovního areálu
 
Předpokládaný program: 

• 9.00 hodin - proběhnou mistrovská utkání mužů a žen  ve volejbale.
Muži: TJ Sokol Dřevěnice  
Ženy: TJ Sokol Dřevěnice

• 10,00 hodin - plánována hra barevného minivolejbalu 
dětí a jejich rodičů. 

• 14,30 hodin - dětský den. Pro děti budou připraveny 
hry, soutěže, malování na obličej a česání. 

• 16,00 hodin  - Policie ČR předvede  výcvik služebního psa.

• 17,00 hodin - začne zábava s

• Výstava fotografií Jiřího Albrechta z

• Občerstvení bude zajištěno po celý den 
 
 

Opět začínáme cvičit, už od 4. září….
Léto je za námi a společné tréninky PITKA (pilates 
ráda, když se opět uvidíme  se stávající  partou sporťaček  a posdílíme  společnou radost, kte
rou nám cvičení způsobuje. Samozřejmě mezi sebe rády přivítáme i nové nadšence všech  vě
kových  kategorií, dokonce  i všech
17:30  do  18:30 v tělocvičně obecního úřadu
Budu se těšit, Vendula Stránská
 

Od středy 6.9. začnou děti po prázdninové pauze také cvičit. Prťátka 
budou cvičit s
Monika Režňáková. 
Větší děti budou trénovat s
vždy ve středu od 17:30 do 18:30.
Rádi přivítáme další malé sportovce a jejich rodiče.

1 

EVĚŇÁČEK          
z p r a v o d a j  o b c e  D ř e v ě n i c e               s r p e n

 

Dřevěnické posvícení a dětský den 
oslavami 100 let založení TJ Sokola Dřevěnice

 
TJ Sokol Dřevěnice  Vás všechny srdečně zve 

sobotu 16. září 2023 do sportovního areálu

proběhnou mistrovská utkání mužů a žen  ve volejbale.
Muži: TJ Sokol Dřevěnice  - TJ Hořice 
Ženy: TJ Sokol Dřevěnice -  TJ Radim 

plánována hra barevného minivolejbalu 
 

dětský den. Pro děti budou připraveny 
hry, soutěže, malování na obličej a česání.  

Policie ČR předvede  výcvik služebního psa. 

začne zábava s hudbou, hrát bude WOKO. 

Výstava fotografií Jiřího Albrechta z turnajů a akcí TJ. 

Občerstvení bude zajištěno po celý den – zabíjačkové speciality.

Opět začínáme cvičit, už od 4. září…. 
Léto je za námi a společné tréninky PITKA (pilates intervalový trénink) jsou před námi. Budu 
ráda, když se opět uvidíme  se stávající  partou sporťaček  a posdílíme  společnou radost, kte
rou nám cvičení způsobuje. Samozřejmě mezi sebe rády přivítáme i nové nadšence všech  vě

i všech  pohlaví. Cvičit začneme pravidelně 
18:30 v tělocvičně obecního úřadu. Startujeme  již 4.9.   

Budu se těšit, Vendula Stránská. 

Cvičení dětí začíná 6. září….. 
Od středy 6.9. začnou děti po prázdninové pauze také cvičit. Prťátka 
budou cvičit s rodiči každou středu v čase 16:30 –
Monika Režňáková.  
Větší děti budou trénovat s Luckou Tauchmanovou barevný 
vždy ve středu od 17:30 do 18:30. 

di přivítáme další malé sportovce a jejich rodiče. 

       147 
s r p e n , z á ř í  2 0 2 3  

 
Dřevěnice 

 

sobotu 16. září 2023 do sportovního areálu 

proběhnou mistrovská utkání mužů a žen  ve volejbale. 

zabíjačkové speciality. 

intervalový trénink) jsou před námi. Budu 
ráda, když se opět uvidíme  se stávající  partou sporťaček  a posdílíme  společnou radost, kte- 
rou nám cvičení způsobuje. Samozřejmě mezi sebe rády přivítáme i nové nadšence všech  vě-

  každé  pondělí od 

Od středy 6.9. začnou děti po prázdninové pauze také cvičit. Prťátka 
– 17:15 a povede je 

Luckou Tauchmanovou barevný volejbal 

 



 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 

XXVII. ročník národního turnaje ČHSO v přehazované 
Akce proběhne v Dřevěnici ve sportovním areálu ve dnech 9. – 10. 9. 2023 

 

Zahájení turnaje bude v sobotu v 10,30 hodin,  

hrát se začne  od 13,00 hodin a v neděli od 9,00 hodin. 
Dokumenty ke stažení (program, pozvánka, pravidla): http://www.uspza.cz a http://www.specialolympics.cz 

 

Kontrola  a čištění spalinových cest  21.-22. 9. 2023 
Zpráva o kontrole a čištění spalinové cesty 500 Kč.  Objednání  na obecním úřadě tel. 721 231 094                                                           

 

Středečák…. 
Ve středu 27.9.2023 od 15:30 hod. do 19:00 hod. se v Dřevěnici uskuteční závod horských kol v rámci 
Středečního poháru MTB ( https://www.stredecnipohar.cz/ ) pořádaného SK BP Lumen Úpice ve 
spolupráci s obcí Dřevěnice, TJ Sokol Dřevěnice a Cykloklubem Jičín. Start a cíl bude v areálu TJ Sokol 
Dřevěnice, odsud závodníci hlavních kategorií pojedou okolo chatek směrem k rybníku, u skály 
vjedou do lesa a postupně se dostanou na stávající trať a vracet se budou okolo Bednářových a 
Luksových zpět ke hřišti. Aby se zamezilo střetu s vozidly, bude po dobu závodu vyznačena se 
souhlasem Police ČR a obce Dřevěnice objízdná trasa přes Lázeňskou se zákazem vjezdu od Špice a od 
křižovatky u Alimpexu. Dřevěnickým občanům bude samozřejmě vjezd povolen, pouze od hřiště 
k zatáčce u zrcadla (cca 80 m), kde bude souběh tratě, bude doprava omezena a usměrňována členy 
SDH Dřevěnice, aby nedošlo ke kolizi se závodníky. Dopravní omezení se týká závodu mužů a juniorů 
mezi cca 17:00 hod. a 19:00 hod.. Dětské kategorie (http://www.stredecnipohar.cz/2023-propozice/) 
budou závodit v areálu TJ Sokol Dřevěnice. Parkování účastníků je předem zajištěno v areálu 
Alimpexu. Pořadatelé by tímto chtěli předem poděkovat občanům, TJ Sokol Dřevěnice a obci 
Dřevěnice za vstřícnost. 

 

          Co se  u nás konalo v srpnu……. 
Nový přístřešek na dětském hřišti 

V průběhu prázdnin se nám podařilo společnými silami na dětském hřišti vybudovat přístřešek, který 
by měl přinést tolik chybějící stín. Trámy jsme použili ze zbouraných starých kanceláři a veliký dík 
patří panu Janu Maxiánovi za jejich opracování a výrobu celé konstrukce. Dále děkujeme všem 
mužským, kteří přiložili ruku k dílu a pomohli postavit konstrukci, pobít přístřešek prkny, zakrýt fólií a 
oplechovat.  Věříme, že bude dlouhá léta dobře sloužit dětem a jejich rodičům. 

 
Loutkové představení - Až opadá listí z dubu 

V rámci svého letního putování zavítalo 2. srpna  do Dřevěnice  divadlo Julie & spol.  Pro děti i 
dospělé bylo připravené loutkové představení Až opadá listí z dubu podle pohádky Jana Wericha 
z knížky Fimfárum. Původně se tato akce měla konat přímo na  volejbalových kurtech, ale z důvodu 
nepřiznivého počasí se  muselo divadlo přesunout do velkého stanu.  Déšť ale malé diváky ani jejich 
doprovod neodradil.  



 

 

 

 

 

3 

 

Jubilejní 70. Volejbalová Dřevěnice 
Jubilejní 70. Volejbalová Dřevěnice měla letos o prvním víkendu smůlu, protože meteorologové 

tentokrát uhodli jaké bude počasí. Oba dva dny prvního 
víkendu této nejoblíbenější antukové akce propršely. Od 
sobotního rána až do nedělního navečeru napršelo téměř 
padesát milimetrů a byla i nepříjemná zima.  
Sobota ale byla vlastně úžasná. Nastoupilo 54 týmů a celý 
naplánovaný program se podařilo dohrát. Tak trochu 
symbolicky končili naprosto „nepromokaví“ veteráni nad 

čtyřicet let – a to hodinky ukazovaly 21:45. Pořadatelům hodně pomohlo úsilí, které věnovali přípravě 
volejbalového areálu před jubilejním ročníkem, nově rekonstruované čtyři kurty vydržely nemožné, 

hrálo se na nich 14 hodin prakticky nepřetržitě. 
V průběhu dne deště přibývalo a hry schopných kurtů 
ubývalo, a tak se samotný závěr odehrával na čtyřech z 
nich, moc pomohlo i nové výkonné osvětlení. Pořadatelé 
rovněž makali na sto procent, výsledkem byl krásný a pro 
aktivní účastníky nezapomenutelný volej-balový den. Ani 
pro rozhodčí (mezi nimi byli i kvalifikanti do ligy) to nebyl 
žádný problém, odpískali vzorně vše, co měli. 
Horší to bylo v neděli – déšť neustal ani v noci a tak se 

počet použitelných kurtů smrskl na pouhé dva. Ani týmů nepřijelo tolik, kolik bylo předem přihlášeno 
a tak se pořadatelé rozhodli program druhého hracího dne „odpískat“ a částečně přesunout na 12. a 
13. srpna. Takže souboj Dřevěnice versus počasí dopadl, jedna jedna, v sobotu vyhráli domácí, neděle 
pak patřila počasí …  
Zato druhý víkend turnaje se velmi vydařil. Počasí tentokrát nezlobilo a tak se odehrál kompletně 
naplánovaný program čtyř hracích tříd. 
V sobotu se ve volné třídě mužů představilo 40 týmů, hrálo se těsně přes půlnoc, kdy pořadatelé 
vyhlásili konečné pořadí, a to: 1. Summer Massacre, 2.Umakart, 3.HC Koulaři Žlábek, 4.Lipský kolo, 
5.Dukla Liberec A, 6.Spirituální kemp.  
Také ženská soutěž skončila v půlnoci, nastoupilo do ní 38 týmů a výsledky byly tyto: 1.Počkejte chvíli, 
2.Dnes pošesté, 3.Mařeny hravé, 4.Prasyl, 5.Buldočci, 6.TJ Jičín, nejlepší hráčkou byla vyhlášena 
Alžběta Zengerová z vítězného družstva. 
A přišla neděle, kdy jsme na kurtech přivítali rekordní počet 69 smíšených týmů. Jsme velmi rádi, že 
spousta z těchto týmů dorazila do Dřevěnice z velké dálky, někteří dokonce poprvé. Nechyběli hráči z 
Německa, Polska nebo Ukrajiny. Vysoká byla i kvalita soutěže, kterou jsme ukončili krátce po osmé 
hodině večerní. Pořadí v první šestce bylo následující: 1.Pedokníři, 2.Káti papír, 3.Hroši, 4.Krása střídá 
nádheru, 5.Mentální atleti, 6.Valmezáci. 
Současně se souteží mixů jsme v neděli hráli i tzv. superveterány, tedy muže nad 50 let, kteří 
vzhledem k nepřízni počasí nemohli nastoupit minulou neděli. Pořadí: 1.Pivovar Svijany, 2.Sršáni, 
3.Krakonošovi chasníci, 4.Medvědi Litomyšl. 
Celkem tedy na jubilejní 70. Volejbalové Dřevěnici nastoupilo 209 týmů, což je zhruba 1600 aktivních 
hráčů od kadetů až po superveterány. Hráči si zejména druhý víkend nabitý volejbalem užili, 
pořadatelé si „mákli“, ale stálo to za to! 
Tyhle dva dny přesně naplnily myšlenku akce Sportuj s námi, když se Volejbalové Dřevěnice zúčastnili 
hráči od patnácti do šedesáti let všech výkonnostních úrovní, od úplných amatérů až po borce 
ligových soutěží. 
Účastníci také pochválili pořadatele za zásadní vylepšení rozsáhlého areálu (čtyři kompletně 
rekontruované kurty, výkonné osvětlení na šesti kurtech, hygienická buňka…) 
(Václav Nidrle, ředitel Volejbalové Dřevěnice) 

 



 

 

 

 

 

 

Týden po turnajích sliboval solidní počasí a teplé večery. Rozhodli jsme se tedy uspořádat v
19.8. na hřišti sousedské promítání filmu Pelíšky. Na čelní stranu klubovny jsme roztáhli 
improvizované plátno a od 21,00 hodin promítali. Společně stráven
povídání u občerstvení, tak při sledování filmu ocenili  všichni účastnící.
 

Co pro Vás připravujeme……..

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

Sousedské promítání 
den po turnajích sliboval solidní počasí a teplé večery. Rozhodli jsme se tedy uspořádat v

19.8. na hřišti sousedské promítání filmu Pelíšky. Na čelní stranu klubovny jsme roztáhli 
improvizované plátno a od 21,00 hodin promítali. Společně strávený příjemný podvečer, jak při  
povídání u občerstvení, tak při sledování filmu ocenili  všichni účastnící. 

Co pro Vás připravujeme…….. 

den po turnajích sliboval solidní počasí a teplé večery. Rozhodli jsme se tedy uspořádat v sobotu 
19.8. na hřišti sousedské promítání filmu Pelíšky. Na čelní stranu klubovny jsme roztáhli 

říjemný podvečer, jak při  



 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 
 
Úřední hodiny na obci:  PONDĚLÍ  – 8,30 hod. – 12,30 hod.     STŘEDA  – 15,00 hod.  – 19,00 hod. 
starosta obce: Bc. Barbora Veberová                 721 231 094                                                            
místostarosta obce: Mgr. Dušan Vrabec            601 395 386                                                            
Email obce: ou.drevenice@tiscali.cz                                                 Internetové stránky obce: www.drevenice.org  
 


